
 

 

 

 
 

NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO 

DIREKTORIAUS 2013 M. SAUSIO 18 D. ĮSAKYMO NR. T1-25 „DĖL ŪKIO SUBJEKTŲ 

VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU ALKOHOLIO PRODUKTAIS, TABAKU, TABAKO 

GAMINIAIS IR SU JAIS SUSIJUSIAIS GAMINIAIS, ĮSKAITANT PLUOŠTINIŲ 

KANAPIŲ TABAKO GAMINIUS IR SU TABAKO GAMINIAIS SUSIJUSIUS GAMINIUS, 

PATIKRINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr. 

Vilnius 

 

1.  P a k e i č i u Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus  

2013 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. T1-25 „Dėl Ūkio subjektų veiklos, susijusios su alkoholio 

produktais, tabaku, tabako gaminiais ir su jais susijusiais gaminiais, įskaitant pluoštinių kanapių 

tabako gaminius ir su tabako gaminiais susijusius gaminius, patikrinimo taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Įsakymas) patvirtintas Ūkio subjektų veiklos, susijusios su alkoholio produktais, tabaku, 

tabako gaminiais ir su jais susijusiais gaminiais, įskaitant pluoštinių kanapių tabako gaminius ir su 

tabako gaminiais susijusius gaminius, patikrinimo taisykles (toliau – Taisyklės): 

1.1. Taisyklių 8 papunktį išdėstau taip: 

„8. Departamento valstybės tarnautojai, atliekantys planinius patikrinimus, privalo turėti 

Departamento direktoriaus pavaduotojo pasirašytą nustatytos formos pavedimą atlikti planinį 

patikrinimą (toliau – Pavedimas Nr. 1) (13 priedas). Pavedime Nr. 1 turi būti nurodyta valstybės 

tarnautojo(-ų), kuriam(-iems) pavesta atlikti planinį patikrinimą, vardas (-ai) ir pavardė (-ės), 

pareigos, patikrinimo tikslas ir patikrinimų metinis planas, pagal kurį atliekamas patikrinimas. 

Pavedimą Nr. 1 pasirašo Departamento direktoriaus pavaduotojas. Pavedimas Nr. 1 registruojamas 

Elektroninėje dokumentų valdymo sistemoje.“; 

1.2. Taisyklių 9. papunktį išdėstau taip: 

„9. Departamento valstybės tarnautojai, atliekantys neplaninius patikrinimus, privalo turėti 

Departamento direktoriaus pavaduotojo pasirašytą nustatytos formos pavedimą atlikti neplaninį 

patikrinimą (toliau – Pavedimas Nr. 2) (1 priedas). Pavedime Nr. 2 turi būti nurodyta valstybės 

tarnautojo(-ų), kuriam(-iems) pavesta atlikti patikrinimą, vardas(-ai) ir pavardė(-ės), pareigos, 

patikrinimo tikslas ir rūšis, trukmė, tikrinamojo ūkio subjekto pavadinimas ir juridinio asmens kodas, 

veiklos vietos adresas, konkreti diena, kurią bus tikrinama,  neplaninio patikrinimo atlikimo 

pagrindas. Jei nežinomas tikrinamojo ūkio subjekto pavadinimas ir (ar) juridinio asmens kodas ir (ar) 

veiklos vietos adresas, nurodoma ūkio subjekto veiklos vietovė. Kiekvienam neplaniniam 

patikrinimui surašomas atskiras Pavedimas Nr. 2, kurį pasirašo Departamento direktoriaus 

pavaduotojas. Pavedimas Nr. 2 registruojamas Elektroninėje dokumentų valdymo sistemoje. Dėl 

objektyvių priežasčių negalint atlikti neplaninio patikrinimo Pavedime Nr. 2 nurodytu laiku, 

Pavedimas Nr. 2 laikomas negaliojančiu. Minėtas faktas ir priežastys nurodomos užpildant Pavedime 

Nr. 2 tam skirtą grafą.“; 

1.3. Pripažįstu netekusiu galios 13.6 papunktį; 

1.4. Taisyklių 13.8. papunktį išdėstau taip: 

„13.8. Neplaninio ūkio subjekto veiklos patikrinimo metu vadovaujantis Departamento 

atliekamų kontrolinių pirkimų tvarkos aprašu atlikti kontrolinius pirkimus“; 

1.5. Taisyklių 18. papunktį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„18. Patikrinimo rezultatų fiksavimo dokumentai, nurodyti šių Taisyklių 40.1, 40.3, 40.4, 

40.5 papunkčiuose pildomi (spausdinami) ant numeruotų Departamento blankų, kurių pavyzdys 

tvirtinamas ir kurie apskaitomi Departamento direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka, ir registruojami 

atitinkamuose Departamento dokumentų registruose.“; 

1.6. Taisyklių 21 papunktį išdėstau taip: 

„21. Planiniai patikrinimai atliekami vadovaujantis metiniu ūkio subjektų planinių 

patikrinimų planu, patvirtintu Departamento direktoriaus pavaduotojo. Patvirtintas planinių ūkio 

subjektų patikrinimų planas gali būti keičiamas tik Departamento direktoriaus pavaduotojo 

motyvuotu sprendimu. Patvirtintas planinių patikrinimų planas ir jo pakeitimai skelbiami 

Departamento interneto svetainėje per 3 darbo dienas po plano patvirtinimo ar jo pakeitimo. Pagal 

patvirtintą metinį planinių patikrinimų planą Departamento Tabako ir alkoholio kontrolės skyriaus 

valstybės tarnautojams surašomas vienas pavedimas atlikti planinius patikrinimus.“; 

1.7. Taisyklių 31. papunktį išdėstau taip: 

„31. Departamento direktoriaus pavaduotojo sprendimu planinis patikrinimas gali būti 

neatliekamas, jei įmonė praneša, kad nevykdo veiklos.“; 

1.8. Taisyklių 32. papunktį išdėstau taip: 

„32. Neplaninis patikrinimas atliekamas, kai Departamento direktoriaus pavaduotojas priima 

motyvuotą sprendimą atlikti neplaninį patikrinimą, kuris įforminamas Pavedimu Nr. 2.“; 

1.9. Taisyklių 35. papunktį išdėstau taip: 

„35. Departamento direktoriaus pavaduotojas, įvertinęs Teikime pateiktus duomenis, 

rezoliucija priima sprendimą dėl neplaninio patikrinimo atlikimo.“; 

1.10. Taisyklių 36. papunktį išdėstau taip: 

„36. Teikimas nepildomas tais atvejais, kai neplaninis patikrinimas atliekamas pagal raštu ar 

elektroninių ryšių priemonėmis (išskyrus telefonu) Departamentui pateiktą informaciją apie ūkio 

subjekto veiklą, kuri gali prieštarauti teisės aktams ar neatitikti teisės aktų reikalavimų. Tokiu atveju 

Departamento direktoriaus pavaduotojas rezoliucija priima sprendimą dėl neplaninio patikrinimo 

atlikimo.“; 

1.11. pakeičiu Taisyklių 10 priedo pirmą sakinį ir išdėstau jį taip: 

„Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus pavaduotojui,“; 

2. N u r o d a u šį įsakymą skelbti Teisės aktų registre. 

 

 

Direktoriaus  pavaduotoja,  

atliekanti direktoriaus funkcijas         Gražina Belian 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas
302610311, Šv. Stepono g. 27A, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS
DEPARTAMENTO DIREKTORIAUS 2013 M. SAUSIO 18 D.
ĮSAKYMO NR. T1-25 „DĖL ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS,
SUSIJUSIOS SU ALKOHOLIO PRODUKTAIS, TABAKU,
TABAKO GAMINIAIS IR SU JAIS SUSIJUSIAIS GAMINIAIS,
ĮSKAITANT PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ TABAKO GAMINIUS
IR SU TABAKO GAMINIAIS SUSIJUSIUS GAMINIUS,
PATIKRINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-24 Nr. T1-5
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erika Baubaitė, Skyriaus vedėjas, Veiklos administravimo skyrius
Sertifikatas išduotas ERIKA BAUBAITĖ, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės

departamentas LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-23 15:25:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-24 09:51:43
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-02 - 2026-06-01
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Belian, Direktoriaus pavaduotojas
Sertifikatas išduotas GRAŽINA BELIAN, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės

departamentas LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-23 16:02:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-23 16:02:13
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-10 - 2026-05-09
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erika Baubaitė, Vedėja, Veiklos administravimo skyrius
Sertifikatas išduotas ERIKA BAUBAITĖ, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės

departamentas LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-24 09:50:26
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-24 09:51:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-02 - 2026-06-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-26)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=64ec0ad0ba8d11ee9269b5
66387cfecb

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-26 01:26:07 TAIS


